5

[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.08.2025
№ 523

О внесении изменений
в постановление администрации
города Перми от 18.11.2008 № 1079
«Об утверждении Положения
об организации обучения
муниципальных служащих
администрации города Перми,
работников администрации
города Перми, занимающих
должности, не отнесенные
к должностям муниципальной службы»

В целях актуализации правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации города Перми
от 18 ноября 2008 г. № 1079 «Об утверждении Положения об организации обучения муниципальных служащих администрации города Перми, работников администрации города Перми, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы» (в ред. от 03.11.2011 № 708, от 28.03.2013 № 193,
от 10.07.2014 № 459, от 16.01.2018 № 23, от 02.12.2020 № 1219, от 07.03.2023
№ 177, от 28.02.2025 № 126), дополнив пунктом 21 следующего содержания:
«21. Рекомендовать руководителям функциональных органов администрации города Перми осуществлять организацию обучения руководителей подведомственных муниципальных учреждений города Перми с учетом Положения в части порядка направления на обучение.».
2. Внести в Положение об организации обучения муниципальных служащих администрации города Перми, работников администрации города Перми, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, утвержденное постановлением администрации города Перми от 18 ноября 2008 г. № 1079 (в ред. от 03.11.2011 № 708, от 28.03.2013 № 193, от 10.07.2014 № 459,
от 16.01.2018 № 23, от 02.12.2020 № 1219, от 07.03.2023 № 177, от 28.02.2025
№ 126), следующие изменения:
2.1. в пункте 1.1 после слов «администрации города Перми» дополнить словами «, работников администрации города Перми, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы»;
2.2. пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
«1.5. Обучение сотрудников осуществляется с отрывом или без отрыва
от трудовой деятельности.»;
2.3. дополнить пунктом 1.51 следующего содержания:
«1.51. Обучение сотрудников реализуется с использованием различных образовательных технологий, в том числе дистанционных образовательных технологий, электронного обучения.»;
2.4. в наименовании раздела 5 слова «администрации города Перми» исключить.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации города Перми Молоковских А.В.

Глава города Перми								       Э.О. Соснин

image1.png

image2.png

media1.svg